
 
                                                                                                                                       2017/25/003/Zo 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
Smlouva o dílo  strana 1 (celkem 5) 

                                                                               

SMLOUVA O DÍLO  

na zpracování tří žádostí o dotace na projekty „Vybudování technologického centra 

včetně nástrojů Business Intelligence (BI)“, „ÚŘAD - OBČAN elektronizace podání a 

žádostí“, „Zavedení komplexního systému správy majetku a provozu budov (BIM)“  

včetně vybraných příloh, v rámci projektů předkládaných do IROP 

Výzva č. 28 -  Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II a 
Výzva č. 4 - Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání 

 

 

Město Třinec 
se sídlem:    Jablunkovská 160, 739 61 Třinec - Staré Město 
IČ:     00297313 
DIČ:    CZ00297313 
Zastoupeno:   RNDr. Věrou Palkovskou, starostkou města   
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXX 
 

(dále jen "objednatel")  
 
na straně jedné 
 
a 
 

BeePartner a.s. 
se sídlem:     nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 
IČ:                     03589277  
DIČ:                  CZ03589277 
zápis v OR:       vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10621 
zastoupen:    XXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., exp. Jablunkov 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 
 

(dále jen "dodavatel")  

na straně druhé 

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění a za podmínek dále uvedených tuto 

smlouvu o dílo 

(dále též „smlouva“) 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Dodavatel se zavazuje podle této smlouvy zpracovat objednateli kompletní žádosti  

o dotaci včetně vybraných příloh pro tři projekty, jak dále uvedeno, předkládaných do 

příslušných Výzev Integrovaného regionálního operačního programu (dále též „IROP“).  

Jedná se o projekty: 

 Vybudování technologického centra včetně nástrojů Business Intelligence (BI),  



 
                                                                                                                                       2017/25/003/Zo 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
Smlouva o dílo  strana 2 (celkem 5) 

 Zavedení komplexního systému správy majetku a provozu budov (BIM),  

oba předkládané do Výzvy č. 28 - Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II (dále též „Výzva 28“) a  

 ÚŘAD - OBČAN elektronizace podání a žádostí  

předkládaný do Výzvy č. 4 - Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání (dále též 
„Výzva 4“). 

Dokumenty, které budou součástí každé žádosti o dotaci: 

 žádosti zpracované a finalizované v elektronickém informačním systému MS2014+, 

 povinné a nepovinné přílohy specifikované Výzvou 28 a Výzvou 4 k předkládání žádosti o 
dotaci. 

1.2 Žádosti o dotaci a jejich přílohy budou zpracovány dle aktuálních metodik IROP. Výstupy 
budou předány v tištěné (1x) a elektronické formě na CD/DD (1x).  

1.3 Součásti zpracování díla bude také: 

 poradenská činnost související s přípravou projektů: 

o konzultace projektu s poskytovatelem dotace, 

o poradenská podpora při podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace a grantové smlouvy. 

1.4 Dodavatel bude s objednatelem přípravu díla průběžně konzultovat a koordinovat.  

1.5 Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy dle bodu 1.1 a 1.2 mohou být prováděny 
dodavatelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže dodavatel 
provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

 

Článek 2 

Cena předmětu smlouvy a platební podmínky 

 

2.1 Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena předmětu smlouvy činí celkem 130.000,- Kč, 
slovy: jednostotřicettisíc korun českých bez DPH za jednu zpracovanou žádost o dotaci  

(tj. 390.000,- Kč za tři zpracované žádosti o dotaci).  

V tom cena za zpracování studie proveditelnosti pro jednu žádost o dotaci činí 120.000,- Kč, 
slovy: jednostodvacettisíc korun českých bez DPH (součástí studie proveditelnosti je 
zpracování analýzy současného stavu a technické řešení projektu) a za zpracování jedné 
elektronické žádosti činí 10.000,- Kč, slovy: desettisíc korun českých bez DPH, vše v souladu 
s nabídkou služeb ze dne 05.01.2017. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v platné sazbě. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v 
souladu s platnými právními předpisy. 

2.2 Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné ke zhotovení předmětu smlouvy, 
včetně veškerých nákladů souvisejících. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou 
dohodou mezi objednatelem a dodavatelem. 

2.3 Jestliže bez zavinění dodavatele dojde v průběhu provádění předmětu smlouvy k nutnosti 
provést předmět smlouvy odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení 



 
                                                                                                                                       2017/25/003/Zo 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
Smlouva o dílo  strana 3 (celkem 5) 

smluvní ceny, mohou být dodavatelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem 
objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku 
škody na prováděném dílu. Dodavatel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla 
v důsledku vadného provádění předmětu smlouvy, ale pouze v důsledku skutečností 
a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že za činnosti uvedené v článku I. této smlouvy náleží cena na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem. Podkladem k vystavení faktury 
za předmět smlouvy bude předávací protokol odsouhlasený oběma stranami této smlouvy. 

2.5 Cena za předmět díla za jednu zpracovanou žádost o dotaci bude vyúčtována ve výši 
120.000,- Kč bez DPH, a to po zpracování a podání žádosti o dotaci (tj. pro tři zpracované 
žádosti o dotaci 360.000,- Kč bez DPH), a následně ve výši 10.000,- Kč bez DPH po 
vypořádání připomínek ke kontrole formálních náležitostí příslušné žádosti (tj. pro tři 
zpracované žádosti o dotaci 30.000,- Kč bez DPH). 

2.6 Vzhledem k tomu, že termíny pro podávání žádosti o dotaci pro Výzvu 28 a Výzvu 4 jsou 
různé, je dodavatel oprávněn účtovat dílčí plnění za zpracovanou a podanou žádost o dotaci 
vždy ke dni předání dané žádosti o dotaci objednateli. 

2.7 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 15 dnů od doručení objednatelem, přičemž dnem 
úhrady se rozumí den, kdy příslušná částka byla odečtena z účtu objednatele. 

2.8 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti požadované příslušnými právními předpisy 
a také náležitosti (údaje) týkající se projektu v rozsahu, který je objednatel povinen sdělit 
dodavateli nejpozději při předání díla (potvrzení předávacího protokolu). Objednatel je 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit dodavateli, pokud tento neobsahuje výše uvedené 
náležitosti. Platby budou realizovány v českých korunách. 

 
 

Článek 3 

Doba plnění předmětu smlouvy 

 

3.1 Doba plnění předmětu smlouvy je od uzavření této smlouvy do 29.09.2017, nejpozději však 
do lhůty pro předkládání žádostí o dotaci stanovené příslušnou výzvou. Vzhledem k tomu, že 
lhůty pro předkládání žádostí o dotaci jsou stanovené odlišně pro Výzvu 28 a Výzvu 4, 
sjednávají si strany této smlouvy termíny pro dílčí plnění, jak dále uvedeno. 

3.2 Doba plnění předmětu smlouvy pro žádosti o dotaci předkládané do výzvy 28 se sjednává  do 

29.09.2017, nejpozději však do lhůty pro předkládání žádostí o dotaci stanovené výzvou 28. 

3.3 Doba plnění předmětu smlouvy pro žádost o dotaci předkládané do výzvy 4 se sjednává do 

30.06.2017, nejpozději však do lhůty pro předkládání žádostí o dotaci stanovené výzvou 4. 

3.4 Dodržení termínu je závislé na řádném a včasném spolupůsobení objednatele. V případě 
prodlení při spolupůsobení objednatele není dodavatel v prodlení se splněním své povinnosti 
splnit předmět smlouvy ve sjednaném termínu.  

 
 

Článek 4 

Místo plnění předmětu smlouvy 

4.1 Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele. 

 

 



 
                                                                                                                                       2017/25/003/Zo 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
Smlouva o dílo  strana 4 (celkem 5) 

Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Objednatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. Dodavatel je 
povinen předkládat objednateli doklady a stanoviska, které získal v souvislosti s realizací 
předmětu smlouvy. 

5.2 Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku při 
provádění předmětu smlouvy, a které byly objednatelem označeny jako důvěrné. 

5.3 Objednatel je povinen poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou 
součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům 
dodavatele, podávat dodavateli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má 
ve svém držení. Za poskytnutí přiměřené součinnosti objednatele je považováno předání 
dodavateli všech povinných příloh žádosti o dotaci (kromě studie proveditelnosti), za jejichž 
přípravu odpovídá objednatel, a to min. 28 kalendářních dnů před termínem plnění předmětu 
smlouvy dle čl. 3 této smlouvy. 

5.4 Pokud v průběhu smluvní činnosti nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které budou mít 
podstatný vliv na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel projednat tyto skutečnosti a po 
dohodě smluvních stran je upravit dodatkem k této smlouvě. Objednatel souhlasí s tím, že za 
nepředvídatelnou skutečnost, bude považováno snížení počtu žádostí o dotaci pod minimální 
počet dle článku 1 této smlouvy, který byl podstatný pro stanovení ceny za zpracování jedné 
žádostí o dotaci. 

5.5 Objednatel může od smlouvy odstoupit za podmínek upravených Občanským zákoníkem. 
Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od 
smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně písemnou zásilkou na doručenku. 

5.6 Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu smlouvy, 
smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, služeb, prací a dodávek 
provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání 
vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

 

Článek 6 

Záruka za předmět smlouvy 

6.1 Dodavatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci 
předmětu smlouvy dle požadavků poskytovatele dotace. 

6.2 Dodavatel neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho převzetí 
způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  

6.3 V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně  
u dodavatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí 
objednatel uvést, jak se vady projevují. 

6.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků.  

 
 

Článek 7 

Smluvní pokuty 

7.1 V případě, že dodavatel bude v prodlení s termínem dokončení předmětu smlouvy, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1,5 % z ceny předmětu smlouvy. 



 
                                                                                                                                       2017/25/003/Zo 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
Smlouva o dílo  strana 5 (celkem 5) 

7.2 V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury dodavatele, zaplatí dodavateli úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 

Článek 8 

Závěrečné ujednání 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě 
výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou v Občanském zákoníku. 

8.2 Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.  

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení 
smlouvy a dodavatel obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

8.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 73. schůzi Rady města Třinec dne 20.02.2017 
usnesením číslo 2017/2915 nadpoloviční většinou všech členů Rady města.  

 

V Třinci dne …......................           V Třinci dne ……………………. 

 

 

…………………………….…… 

 

 

…………………….…………. 

    

 


